

Ny oppvåkning for den oprinnelige lutherdom.

Morgenbladet 22.10.38

Professor Karl Vold om de farer som truer den lutherske kirke i vårt land.

Norges Lutherlags 6. hovedmøte blev åpnet torsdag i Oslo Lærerskoles festlokaler. Etter at formannen, biskop dr. Sigurd Normann, hadde ønsket velkommen, holdt advokat Wilhelm Beck andakt, og derefter gav biskop Normann en oversikt over lagets ti-årige virke. Av særlig betydning har våre hovedmøter været, fremholdt han. På disse har vi tatt op aktuelle emner og forsøkt å besvare dem i lys av det lutherske syn. I alt er der holdt 65 forskjellige foredrag, og foredragsholdere har været å finne blandt de fremste menn innen kirken både her hjemme og fra andre land.

Vi har ikke nogen lønnet reisesekretær, men i løpet av de ti år har jeg selv fått anledning til å reise ganske meget rundt om i landet og tale vår sak. I alt har jeg holdt 500 foredrag om lutherske emner. Vi har gitt ut endel bøker og skrifter som er blitt vel mottatt.

Vi ser at det nu skjer en ny oppvåkning for reformasjonen og den oprinnelige lutherdom. Folk har fått øinene op for at her er ukjente verdier som bør få komme frem. Det er også en voksende interesse for lesning av lutherske skrifter. De har fått en aktualitet som aldri før. Vi merker her i Norge en luther-renaissance.

Efter en kaffepause holdt professor dr. Ihlen foredrag over emnet: «Luther og kirkens forfatning.»

Dagens siste foredrag blev holdt av hovedlærer, sogneprest Johs. Smeemo, som talte om «Luthersk og reformert syn på dåben».

På møtet igår, fredag, holdt professor Karl Vold foredrag om «Lutherdommens stilling i Norge idag». Med utgangspunkt i de enhetsbestrebelse som i den siste tid har gjort sig sterkt gjeldende kom professoren inn på de farer som truer den lutherske kirke i Norge.

Fra en side gjør katolisismen stormangrep på vår kirke for å erobre den tilbake til sin egen kirke. Dens angrep og dens utvidede propaganda har også delvis båret frukter. Men professoren anså ikke katolisismen som nogen overhengende fare for tiden. Han mente at faren var betydelig større fra de reformerte kirkesamfund som særpreger sig med sitt sterke dualistiske syn. Av de forskjellige dissentersamfund syntes han at den Oxford-vennlige me-

todismen var den mest sympatiske. Pinsenigheten, som forøvrig har sterk vind i seilene, har bragt ikke lite forstyrrelse inn i menigheten. Frelsesarméen har gjort meget godt, men den er altfor likegyldig når det gjelder sakramentene.

Tilslutt kom professoren inn på den Barthianske teologi og Oxford, og mente at Oxford virket oppløsende på kirkelæren. Han gikk forøvrig sterkt i rette med deres overdrevne reklamevesen, og kritiserte deres overmåte optimistiske syn i retning av en kristen verdensrevolusjon.

Der utspant sig en livlig diskusjon efter foredraget.

Professor Vold angriper Oxfordbevegelsen.

På Lutherlagets hovedmøte holdt professor Karl Vold foredrag om lutherdommens stilling i Norge idag. Professoren kom inn på de farer som truer den lutherske kirke i Norge. Fra en side gjør katolisismen stormangrep på vår kirke for å erobre den tilbake til sin egen kirke. — Professor Vold anså imidlertid ikke katolisismen for noen overhengende fare for tiden. Han mente at faren var betydelig større fra de reformerte kirkesamfund som særpreger sig med sitt sterke dualistiske syn. Han mente at Oxford virket oppløsende på kirkelæren. Han gikk forøvrig i rette med deres overdrevne reklamevesen og kritiserte deres overmåte optimistiske syn i retning av en kristen verdensrevolusjon.

Dalane Tidende
Egersund 24.10.38

Drammens Tidende 17.10.38
Katolikkene og Oxford.

Erkebiskopen i Westminster har forbudt katolikkene å ta del i Oxford-bevegelsen, meddeler «Kristelig Pressekontor».



Arbeiderbladet
Lørdag 22. oktober 1938.

IDAG

Skal en tro professor Karl Vold, har Lutherdommen mange fiender i Norge. I et foredrag talte han om katolisismens stormangrep på vår kirke og dens utvidede propaganda som har båret frukter. De forskjellige dissentersamfund var også en oppløsende faktor. Det samme gjaldt Oxford som professoren gikk i rette med for dens overdrevne reklamevesen. Men hvis Vold vil ta fra dem reklamen, har han dermed også rykket vekk grunnlaget for hele Oxford. Reklamen er ikke bare denne bevegelses ytre kjennetegn, men selve dens idé — eller med et misbrukt uttrykk: reklamen er Oxfords sjel.

04-03-016

KATOLIKKENE OG OXFORD

Erkebiskopen av Westminster har forbudt katolikkene å ta del i Oxfordbevegelsen.

Nationen 5.10.38

Ikke dissenterere.

Nei, hr. professor Karl Vold.

Ifølge «Gudbrandsdølen»s referat fra Lutherlagets hovedmøte har hr. professor Karl Vold i sitt foredrag bl. a. uttalt: «Av de forskjellige dissentersamfund syntes han (hr. Vold) at den oxfordvennlige metodeisme var den mest sympatiske» o.s.v.

Oxfordbevegelsens tilhengere i vårt land har på ingen måte optrådt slik at de kan kalles et dissenter-samfund. De er sikkerlig i sinn og skinn like så gode Lutheranere som selveste professor Karl Vold. Det er bare den forskjell at de som har sluttet op om den utmerkede bevegelse er mer aktivt interesserte kristne enn de som står utenfor. Måtte bare alle gode Lutheranere bli med i Oxfordbevegelsen, da vilde «kristendommen i en sum straks bli et fredens evangelium», og prestene slapp bl. a. å snakke for tomme kirker rundt om i vårt land, og vi kunde rive ned våre fengsler, og menneskene blev fritatt for meget av alt det onde som de idag føler som et mareritt fra dag til dag. Oxford vil frihet og glede i ordets egentlige forstand for hvert lidende menneskehjerte. Enhver levende kristen har både rett og plikt til å være optimist. Vær frimodig o.s.v. — Måtte alle kunne oppleve en slik kristen verdensrevolusjon, så slapp en både krig og all annen revolusjon. Forøvrig burde kirkens menn være de siste som gir hipp og ypper strid! Vi må ut av den permanente krisetilstand og inn i et folkefelleskap med fred og forståelse. Ved å gå inn i Oxfordbevegelsen stiller du dig på den rette front.